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Polsko-słowackie spotkanie pełnomocników granicznych

Justyna Drożdż
30.04.2024

Spotkanie mające na celu omówienie stanu bezpieczeństwa na
wspólnie ochranianym odcinku granicy państwowej odbyło się w
dniach 29-30 kwietnia w m. Kaluža w Republice Słowackiej.

Podczas bilateralnej wizyty stronę polską reprezentowali: Pełnomocnik
Graniczny RP dla Odcinka Karpackiego - Komendant Karpackiego Oddziału
SG gen. bryg. SG Adam Jopek, Pełnomocnik Graniczny RP Odcinka
Bieszczadzkiego - Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Andrzej Popko, Pełnomocnik Graniczny RP dla Odcinka Śląskiego-
 Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek.
Natomiast przedstawicielami strony słowackiej byli: Pełnomocnik Graniczny
RS Dyrekcji Policji Granicznej ds. Cudzoziemców w Sobrance – mjr. Mgr.
Milan Hromadka, Pełnomocnik Graniczny RS Regionu Żylińskiego pplk. Mgr.
Roman Bilský, Pełnomocnik Graniczny RS Regionu Preszowskiego -  plk.
Mgr. Dušan Sabol. W spotkaniu uczestniczyli również Zastępcy, Pomocnicy i
Eksperci Pełnomocników Granicznych Polski i Słowacji.

W trakcie dwustronnego spotkania oceniono realizację zadań podczas
administrowania polsko-słowacką granicą państwową w II półroczu 2023 r.,
tj. od znaku granicznego Krzemieniec do znaku granicznego III/201. Strony
omówiły zagadnienia dotyczące głównych zagrożeń, występujących na
wspólnie ochranianych odcinkach granicy oraz zasady przeciwdziałania
im. Poruszono także kwestie dotyczące wspólnych patoli i przeprowadzania
kontroli w rejonach przygranicznych. Podsumowano również bieżącą
działalność oraz funkcjonowanie Centrów Współpracy Policyjnej i Celnej oraz
uzgodniono plany i zadania do realizacji podczas dalszej międzynarodowej
współpracy w 2024 r.
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Współdziałanie ze stroną słowacką realizowane jest na podstawie Umowy
między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej, a Rządem Republiki Słowackiej o
współpracy w zwalczaniu przestępczości oraz o współdziałaniu na terenach
przygranicznych, sporządzonej w Warszawie, dnia 23 marca 2004 r.
Komunikacja pomiędzy polskimi i słowackimi służbami odbywa się poprzez
Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie oraz Barwinku.

Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie obsługiwane jest przez
Karpacki Oddział SG i funkcjonuje całodobowo przez 7 dni w tygodniu
(kontakt do służby dyżurnej: tel. (18) 261-16-22, fax: (18) 261-16-25, e-
mail: pk.chyzne@strazgraniczna.pl). Natomiast Centrum Współpracy
Policyjnej i Celnej w Barwinku obsługuje Bieszczadzki Oddział SG.
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